
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.45 DEL 27.02.2025 

 

OGGETTO: Approvazione minuta di ruolo per la riscossione coattiva della TARI 

anno 2022. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì ventisette del mese di febbraio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 28.04.2022 con la quale venivano 

approvate le tariffe della TARI per l’anno 2022. 

 

Richiamata la determinazione n.64 del 13.05.2022 con la quale si è provveduto ad emettere gli 

avvisi di pagamento relativi alla rata di acconto. 

 

Richiamati gli atti di aggiornamento degli elenchi degli avvisi. 

 

Viste le note di sollecito di pagamento, notificate a mezzo raccomandata, PEC o con consegna 

a mano. 

 

Verificate le insistenti situazioni debitorie alla data odierna. 

 

Verificata la situazione di alcune situazioni debitorie in relazione a problematiche evidenziate 

dall’ufficio servizi sociali e dall’ufficio anagrafe. 

 

Preso atto della situazione accertata relativamente ad alcune posizioni debitorie. 

 

Vista la determinazione n.42 del 25.02.2025 e verificato che occorre rettificare la minuta 

approvata in quanto una situazione registrata risulta non più debitoria. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di annullare in autotutela la determinazione n.42 del 25.02.2025. 

 
2) Di approvare l’allegata minuta di ruolo, identificata come allegato a), per la 

trasmissione informatica ad Agenzia delle Entrate - Riscossione per complessivi: 
 

TARI: € 9.553,00 
TEFA: € 481,00 

 



Interessi: € 789,00 
Sanzioni: € 3.013,00 
Spese di notifica: € 336,00 
Totale minuta di ruolo € 14.172,00 

 
3) Di approvare l’allegato elenco delle posizioni stralciate identificata come allegato b), 

con riferimento per ognuna della motivazione, per complessivi 3.000,00 (TARI) ed € 
155,00 (TEFA). 
 

4) Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, il Responsabile del Tributo 
provvederà alle incombenze dovute per il completamento dell’iter per la definitiva 
predisposizione del ruolo secondo le indicazioni operative di Agenzia delle Entrate – 
Riscossione. 

 
5) Di stabilire che gli allegati a) e b) non saranno pubblicati, essendo prevalente l’interesse 

della tutela della privacy rispetto agli obblighi di trasparenza. 
 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


